@

MWHUCTEPCTBO AOLUKOJIbHOIo
W LUKOJIbHOIO OEPA30BAHUA
{ PECNYBJINKN Y3BEKUCTAH

AORVMEHTDbI
RPVIREKA

PABOTBI C OJAPEHHBIMH YYEHUKAM.
1O JINTEPATYPE JlVIA 5-6-1 KJIACCA

H[EOBPA30BATE/IbHOH ILIKOJIBI No
U OTAEJIE HAPO/IHOI' O OFPA30BA

ABJIEHHHU HAPO/[HOI'O OBPA30BA

20 -20  VYEBHBIH I'OJd



Nudopmanus 0 4ieHaAX KPYKKa

n/n

HNmsa pamuinus

Ton
POKIEeHMSsI

Kunace

Anapec

Poaurtenn

Homep Tenedponn

IMpum.

10.

11.

12.

13.

14.




15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.

217.

28.

29.

30.




Pykoeooumenv Kpyscka

n/n

Kiaacc

Hmsa u pamunusn
YUEHUKO8

CeHma0psb

OKmMA0pb

HOAOpPb

oexaopo

Ilpoweowas mema




Pykosooumens Kpyscka

n/

Kjiacc

HUmsa u pamunusa yuenuxos

AHEAPY

deepans

mapm

anpeip

mai

Ilpoweowan mema




«YTBep:KIa10» «CorsacoBan»
JIMpEeKTOP IIKOJIbI: 3aM TUpeKTOpa IIKOJbI:

« » « » 20

IJIAH
KPYKKa « »Ha 20 -20_ y4eOHbIii roa

=]
~
=

JIeB, Mensens u Jluca

O06e3psiHa
A. II. YexoB
Ckasku HapoioB LlenTpanbHoil A3uun

Kama u3 Tonopa

[xanuu Ponapu

EBrenutii JIbBoBuy lIBapiy

M. Acum. «Tomupucy»

OO N R wWN -

H. JIxactep. «Mwito u BoJeOHast Oyaka

A. C. Ilymxkun. «Tyya»

SI3bIK Xy,HO)KCCTBCHHOfI JINTEPATypPhL

Bukrop AcragdbeB. «KoHb ¢ po30BOii TPHUBOI»

Anpin Sky6oB. «MopoxeHoe»

JIync ®unsto. «lllnnonka I'appuer»

JIeB ToscTon. «OUIUIIOK»

Abaii. «Kuura ciios»

Mup daHTaCTUKU U IPUKITIOYEHU N

Bnanumup Onoesckuil. «I'opoJjok B Tabakepke»

Ipmot O’ Jlupu. «Benukuii modery»

Ockap Yaiinbg. «CuacTiauBbIi IPUHID)

I'puropuit Ocrep. «KotéHok o numenu ['aB»

Azum CyroH. «Moi e — TeXKaHuHY

3ynbdus
Cepreii Ecenun

Buxtop Acradnes

Koncrantus [laycroBckuii

OpHect Muutep XeMuHrysu

Ackan MyxTtap

Anexcanap [Tymkun

AOGnynna Kagsipu

Jlatud Maxmynos

Banepuu bprocos

JIronu

R N I I I I I I S e e e e e g e e e N N e N e e e e N N I I

Xynaitoepau TyxTtabaeB




Hara: 7 20 ron. Kmaccer: . PykoBomuTenb Kpyxka:

Tema: JleB, MeaBeanb u Jluca

Hean:

pa3BHUTHE JIATEPATYPHBIX, TBOPUCCKUX CITOCOOHOCTEH IIKOJIHLHUKOB.

3apaum:

- (hopMupoOBaHUE TUTEPATYPHO — XYAOKECTBEHHOTO MBIIIJICHHUS H SMOIIMOHAIBHO —
YYBCTBEHHOT'O OTHOIIICHHUS K OKPYXKAIOIEMy MUPY; IPHOOIIEHUE K YTEHUIO — KaK OCHOBE
BBIPAOOTKH TBOPUYECKUX CIIOCOOHOCTEH;

- pa3BHTHE COYMHUTEIILCTBA;

- BOCIIUTAHUE JINTEPATYPHOU IPaMOTHOCTH
JleB, MenBenn u JIuca
(bacHs)

JleB u Measenp noiiManu OnieHEHKA U 3aTESIIU APAKy — KOMY JIOCTaHETCs JoObIYa.
Jlosiro 60posKCh OHM, MOKa 00a He cBaIMWINCH 03 cuil. Be€ aTo Bpems Jluca cienua 3a
HUMH U CMEKHYJIa, YTO TeHEph camoe BpeMs AeicTBOBaTh. OHa MUTOM TOJIJIETENIa K HUM,
cxBatuiia OneHéHka u Obl1a TakoBa. JIeB 1 MenBeab Tak ObUTH U3MYYEHBI, UTO HE MOTJIH
Jla’Ke MPUBCTaTh, HE TO YTO MOTHATHCS 3a MOXUTUTENIbHULIEH. «Kakue Mbl 1ypaku, —
CKa3aJlM OHU JPYT JPYTY, — CTOJBKO CUJI IOTPaTUIIU, a BCE paau kakoil-to JIucel!» Bot
TaK BCErJa — OJIHU TPYSTCS, a IUIOJIbl UX TPYAOB JOCTAIOTCA TOMY, KTO TOU3BOPOTIMBE.

Ilepesoo c dpesnezpeueckozo /]. Cmuprogoti

/laBaiiTe moropopum.

1. Koro nonmannu JleB u Mensenn?

2. IlpaBaa nu, uro Jluca cnequna 3a JIsBom u Menenem? [logTBepante cBOil OTBET
(dbpazamu u3 6acHu.

3. Kak BbI cunTaete, mouemy D301 BbIOpasl UMeHHO Jincy? [loueMy He MOIXOIUT HA ATY
poub 3asu?

JomamiHee 3a1anue: Paz0Oepute croxkeT 6acHu D30ma Ha 371eMeHThI. CI0’KeT COCTOUT
U3 3aBS3KU, KYJIbMUHAIIMU U Pa3Bs3ku. Mopaiib MOKET ObITh IOMEIIIEHA B HaYaJI0 WU B
KOHeIl OacHHU.

3aM IUpeKTOpa IIKOJIbI




Hara: «“_” 20 roa. Kmaccer: . PykoBouTens kpyxkka:

Tema: 0Oo0e3psiHA

Hean:

pa3BUTHE JIUTEPATYPHBIX, TBOPUECKUX CITOCOOHOCTEH IMIKOJILHUKOB.

3apaum:

- (hopmupoBaHUE IUTEPATYPHO — XYT0KECTBEHHOTO MBIIIJICHUS ¥ YMOIIMOHATBHO —

YYBCTBEHHOTO OTHOIICHUS K OKPY’KaIOIIEMy MUPY; MPUOOIIEHNE K UTEHUIO — KaK OCHOBE

BBIPAOOTKH TBOPUYECKUX CIIOCOOHOCTEH;

- Pa3BUTHE COUYMHUTEIBCTBA;

- BOCIIUTAHUE JTUTEPATyPHOU rPaMOTHOCTH

Brinonnure 3ampanue.

1. Cnummre 6acHio Y. A. KpbuioBa «O6e3bsHa» 110 popMyiie:

— CTPOKH, OMUCHIBAIOIINE 3aBS3KY, — 3€JIEHBIM IIBETOM;

— CTPOKH, OITUCHIBAIOIINE KYJIbMUHAIINIO, — YEPHBIM I[BETOM;

— CTPOKH, OITUCHIBAIOIINE Pa3BsI3Ky, — CHHUM IIBETOM;

— CTPOKH, OIUCHIBAIOIINE MOPAJIb, — KPACHBIM LBETOM.

2. Kakyto cucremy o0pa3oB KCIIOJIB30BaJI aBTOp AToi 6acHu? B ubém oOpase aBTop

HCHOJIb3yeT ajmeroputo? [loareepanuTe CBOM OTBET MPUMEPOM U3 KU3HHU.
Oo0e3bsiHa
(bachs)

Kaxk xouerntsb ThI TPYIUCH;

Ho npuobpects He TbCTUCH

Hu GnaromapHocTu, HU ClaBbl,

Konp HeT B TBOMX TPpy1ax HU MOJIb3bI, HU 3a0aBBHl.

KpecTtbsHuH Ha 3ape ¢ coxoi

Hapn monocoii cBoet tpyauics;

Tpynuics Tak KpeCTbSIHUH MO,

YTo rpaoM noT C HETO KATUJICS:

Myxuk pabOTHUK OBLI IPSMOA.

3aT0, KTO MUMO HU MPOXO/IUT,

Ot Bcex emy: crmacu00, UCTIOJIATH!

MapThIIIKY 3TO B 3aBUCTH BBOJIUT.

XBaJTbl IPUMAHYMBBI, — KaK X HE TTOJKEIIaTh!

MapTslika B3 gymMaia TPy IUThCS

Harmna wyp0aH, 1 Hy HaJT HUM BO3HTHCS !

Xstonot MapThlLIKe I10JIOH POT:

UypbOan oHa TO TOHECET,

To Tak, TO CSIK €T0 00XBATHT,

To moBOJIOYET, TO MOKATHUT;

Pexoii ¢ Oe THSKKH TBLETCS TTOT;

W nakoHe11 oHa, BIX TS, HACKUTY JIBITITHUT:

A BCE HH OT KOT'O TTOXBaJI ce0€ HE CIIBIIITUT.

Jomaminee 3aganue: OTBETHTE HA BOIIPOCHI

3aM JUpEKTOpa MIKOJIbI




Hara: ©“ ” 20 roa. Knaccsr: . PyxoBoauTens kpyxkka:

Tema: A. Il Yexos

Hean:

pa3BUTHE JIUTEPATYPHBIX, TBOPUECKUX CITOCOOHOCTEH MIKOJILHUKOB.

3agaum:

- (hopmupoBaHUE IUTEPATYPHO — XYT0KECTBEHHOTO MBIIIJICHUS ¥ YMOIIMOHATBHO —
YYBCTBEHHOTO OTHOIICHUS K OKPYKAIOIIEMY MUPY; MPUOOIIEHNE K YUTEHUIO — KaK OCHOBE
BBIPAOOTKH TBOPUYECKUX CIIOCOOHOCTEH;

- Pa3BUTHE COUMHUTEIHCTBA,;

- BOCIIUTAHUE JTUTEPATYPHOU TPAMOTHOCTH

AmnroH IlaBinoBu4y Yexos

Toawl skm3uu: 1860-1904

Crpana: Poccus

Pon nessTenbHOCTH: THCATEND, TPO3AKK,

Jpamartypr, Bpau

YHUKAJIBHOCTH: BOILIEI B TPOMKY CaAMBIX

AKPAHU3UPYEMBIX aBTOPOB B MUPE

BusuTHas kaprouka:

«Kammrankay» (1887, pacckas)

«Manwsuukn» (1887, pacckas)

«Bumaéssii caay (1903, mbeca)
Anmon Yexos, nucamenwv ¢ obpazosanuem spaya, cozoan bonee 300 npouzsedenuil.
B nawu onu e2o nvecwvl cmasam u skpanusupyiom ne moivko 6 Poccuu,

HO U 3a pybedcom. B ceoux mexcmax Yexos noOHuman camvle pazuvle memol, HO 60M
0 camom cebe nucamo He 106Ul Kax ckazan oH 00Ha#CObL: «y MeHs 001e3Hb —
asmobuoepaghoghodbusy

Anton YexoB poausics B Ooubiioi cembe B Taranpore. Ero oter, [TaBen Eroposuy,
CHayaJia TOHSUI TTPoJIaBaTh ObIKOB U3 BopoHexckoit ryoepuun B MockBy, a B 1858 roay
CTaJI KyIIIOM TpeThell runbuu. B Opake ¢ EBrenneit Mopo30Boii y HUX pOAHIIOCH
IIECTEPO JEeTEH, caM AHTOH ObLIT TPETHUM.

O6cTanoBka B 1oMe YexoBbIX

Obl1a CTPOTOM: JETSAM HE TO3BOJISUIH Oe3/1eTbHNYaTh. EsKeTHEBHO B MATH YaCOB yTpa
OpaThs ey B IIEPKOBHOM XOPE, a IMOCJIE MKOJIBI [IOMOTAJIA OTITY B OaKaJIeHHOH JIaBKe.
Bce metr nomxHBI ObUTH M3yYaTh peMeciio: AHTOH, HallpUMeEp, MMO3HABA MPOPECCHIO
MOPTHOTO. MaTh ke yduia JieTeil ObITh OT3bIBYMBBIMH, YBAKATh U MTOICPKUBATh
c1a0bIX, JJIOOUTH MPUPOAY U OKPYKAIOIIIHX.

Yuurncs

Oynymuit mucaresb Haval B 1868 romy B TaraHporckoi rumHasuu. Tam oH B3siT
JUTEPATYPHBINA ITCEBIOHUM YEeXOHTE, 110 TIPO3BUIILY, KOTOPOE Al EMY OJIUH U3 YUUTEIICH.
B 13 ner YexoB BriepBbIie MOOBIBAI B T€ATPE, TIe 1A oniepeTTa (paHIry3CKOro
kommosutopa Kaka Oddendaxa «IIpexpacHas Enenay.

Jomamnee 3apanue: IloBropenue

3aM IUpeKTOpa IIKOJIbI



https://www.culture.ru/institutes/10116/muzei-domik-chekhova
https://www.culture.ru/materials/253597/pisateli-shkolniki

seo-caumumus: Zokirjon.com

Zokirjon.com eeo-caiimu opKaiu y3unzu3 yuyH
KepaKkiu MaviymomiapHu 10K1ao oauHe.

3oKupHcon Aomun ounan

90-834-22-66 Homepoacu menezpam opKanu
oo2nanuwunzuz NZa234 uznabd menezpamoan
E3UMUH2U3 CYpanaou.
Tenecpamoa myporcaamunzusza y3 6aKkmuoa
Hcaeoo depunaou
40 mucTaan nuoopart Oy y3JaamTupyBUn
YKYBUWJIApIra Jiureparypa
5-6-7 kaace 34 yaca Kpy:KOKHHM TYJHMK X0J11a
OJIMII YUYYH TeJIerPaM/IaH €3UHT.

Tenerpam KaHaJIUMM3

@maktablar_uchun_hujjatlar
Tyaor yuyn: XYMO 9860230104973329
InacTuk 3racu HaOueB 30Kup:xoOH

X 5 NKKAT!!
Unive'rsalbank PN INg ] I[ KK eeo
LXARS KRR A By Xy::KaTHH Xe4 KHMIa TapKaTMAacCJaIuK
A XA - APTH OWJIAH OJIMIIMHTUA3 MyMKHH.

Cusra 6oy OMOHAT knnu6 6epunagn.

9860 230 1 qu-‘lja P9 K Tyauk X0J11a OJITAHUHITU3/1AaH CYHI':
AN XX ‘ dakar Y3UHIH3 YYYH (POMIATAHMHT.

VALID
v

20K IRJION u"ZB I EG DD -)l . Xed KuMra 0epMaHr XaTTOKHM JHT AKHH
XA LA ;i MHCOHHUHIU3ra XaM.

NHTepHeT Bed-calTIapra KoiJIaMaHr.
Tesierpam opkajin KaHaJ Ba
rpynnajapra TApKaTMaHr.

OMOHATI A XUEHAT

KUJIMAHT.




Bizni hizmatdan foydalanib qulay imkoniyatga ega
bo‘ling!

Bizda rus va o ‘zbek maktablar uchun quydagi hujjatlar

mavjud.

1
2
3
4
5.
6
7
8
9

10

11,
12,
13.
14,
15,
16.
17,
18.
19.

. 1-11-sinflar uchun sinf soati ish reja va konspektlari UZ-RU

. 1-11-sinflar uchun barcha fanlardan to‘garak hujjatlari UZ-RU
. Sinf rahbar hujjatlari UZ-RU

. Metodbirlashma hujjatlari UZ-RU

Ustama hujjatlari UZ-RU

. 1-11-sinflar uchun barcha fanlardan konspektlar UZ-RU

. 1-11-sinflar uchun ish rejalar (Taqvim mavzu rejalar) UZ-RU
. Maktab ish hujjatlari UZ-RU

. Direktor ish hujjatlari UZ-RU

. MMIBDO¥f ish hujjatlari UZ-RU

O‘IBDO¥¢ ish hujjatlari UZ-RU

Psixolog hujjatlari UZ-RU

Xotin-qizlar qo‘mitasi ish hujjatlari UZ-RU

Kutubxona mudirasi ish hujjatlari UZ-RU

Besh tashabbus hujjatlari UZ-RU

Ochiq dars ishlanmalar, tagdimotlar, slaydlar UZ-RU
Bayonnomalar UZ-RU

O‘qituvchilarning ilg‘or tajribasini omalashtirish hujjatlari

Tezislar, referatlar, mustaqil ishlar.




