

ДОКУМЕНТЫ КРУЖКА

РАБОТЫ С ОДАРЁННЫМИ УЧЕНИКАМИ
ПО ЛИТЕРАТУРЕ ДЛЯ 5-6-7 КЛАССА
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ №
ПРИ ОТДЕЛЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УПРАВЛЕНИИ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

20__-20__ УЧЕБНЫЙ ГОД

Информация о членах кружка

n/n	Имя фамилия	Год рождения	Класс	Адрес	Родители	Номер телефони	Прим.
1.							
2.							
3.							
4.							
5.							
6.							
7.							
8.							
9.							
10.							
11.							
12.							
13.							
14.							

15.				
16.				
17.				
18.				
19.				
20.				
21.				
22.				
23.				
24.				
25.				
26.				
27.				
28.				
29.				
30.				

п/п	класс	Имя и фамилия учеников	сенп	ябри	,	окт	ябрь	но	ябрь	1	дека	брь	Прошедшая тема

п/ П	класс	Имя и фамилия учеников	1	янв	зарь	•	q	bевј	рал	ь	Л	ıapn	!	anp	ель		ма	й	Прошедшая тема

«	Утверждаю»			«Согласован»				
Директор школы:				Зам директора школы:				
~	»	20	Γ	« »)	20	Γ	

ПЛАН

кружка «	» на 20	-20	учебный год
кружки «			, y icombin i og

п/п	Темы	часы	число	прим
1.	Лев, Медведь и Лиса	1		
2.	Обезьяна	1		
3.	А. П. Чехов	1		
4.	Сказки народов Центральной Азии	1		
5.	Каша из топора	1		
6.	Джанни Родари	1		
7.	Евгений Львович Шварц	1		
8.	М. Асим. «Томирис»	1		
9.	Н. Джастер. «Мило и волшебная будка	1		
10.	А. С. Пушкин. «Туча»	1		
11.	Язык художественной литературы	1		
12.	Виктор Астафьев. «Конь с розовой гривой»	1		
13.	Адыл Якубов. «Мороженое»	1		
14.	Луис Фицью. «Шпионка Гарриет»	1		
15.	Лев Толстой. «Филипок»	1		
16.	Абай. «Книга слов»	1		
17.	Мир фантастики и приключений	1		
18.	Владимир Одоевский. «Городок в табакерке»	1		
19.	Дэрмот О'Лири. «Великий побег»	1		
20.	Оскар Уайльд. «Счастливый принц»	1		
21.	Григорий Остер. «Котёнок по имени Гав»	1		
22.	Азим Суюн. «Мой дед – дехканин»	1		
23.	Зульфия	1		
24.	Сергей Есенин	1		
25.	Виктор Астафьев	1		
26.	Константин Паустовский	1		
27.	Эрнест Миллер Хемингуэй	1		
28.	Аскад Мухтар	1		
29.	Александр Пушкин	1		
30.	Абдулла Кадыри	1		
31.	Латиф Махмудов	1		
32.	Валерии Брюсов	1		
33.	Люди	1		
34.	Худайберди Тухтабаев	1		

Дата: " " 20 год. Классы: . Руководитель кружка:	
--	--

Тема: Лев, Медведь и Лиса

Цель:

развитие литературных, творческих способностей школьников.

Залачи:

- формирование литературно художественного мышления и эмоционально чувственного отношения к окружающему миру; приобщение к чтению как основе выработки творческих способностей;
- развитие сочинительства;
- воспитание литературной грамотности

Лев, Медведь и Лиса

(басня)

Лев и Медведь поймали Оленёнка и затеяли драку — кому достанется добыча. Долго боролись они, пока оба не свалились без сил. Всё это время Лиса следила за ними и смекнула, что теперь самое время действовать. Она мигом подлетела к ним, схватила Оленёнка и была такова. Лев и Медведь так были измучены, что не могли даже привстать, не то что погнаться за похитительницей. «Какие мы дураки, — сказали они друг другу, — столько сил потратили, а всё ради какой-то Лисы!» Вот так всегда — одни трудятся, а плоды их трудов достаются тому, кто поизворотливей. Перевод с древнегреческого Д. Смирновой





Давайте поговорим.

- 1. Кого поймали Лев и Медведь?
- 2. Правда ли, что Лиса следила за Львом и Медведем? Подтвердите свой ответ фразами из басни.
- 3. Как вы считаете, почему Эзоп выбрал именно лису? Почему не подходит на эту роль заяц?

Домашнее задание: Разберите сюжет басни Эзопа на элементы. Сюжет состоит из завязки, кульминации и развязки. Мораль может быть помещена в начало или в конец басни.

Зам директора школы	дата	20	ГОД
---------------------	------	----	-----

Дата: "	,,	20	год. Классы:	. Руководитель кружка:
Тема:	Обезьян	a		
Цель:				
-		рных, т	ворческих способно	остей школьников.
Задачи				
	_		_	ного мышления и эмоционально —
			к окружающему ми особностей;	тру; приобщение к чтению – как основе
•	ие сочинит			
-			і, й грамотности	
	ите задани	• -	птрамотности	
			рылова «Обезьяна»	» по формуле:
			т авязку, – зелёным п	1 1 •
-			ульминацию, – чёр	
– строки	и, описыван	ющие р	азвязку, – синим цв	ветом;
-			ораль, – красным ц	
•	•	-	-	этой басни? В чьём образе автор
использ	•	•	одтвердите свой от	вет примером из жизни.
	Обезьяна	l		
I/ou wow	(басня)			
	ешь ты тру; обресть не л			
-	оресть не л одарности,		IJ.	
	-		лы, пользы, ни забавы.	
	нин на заре			
	осой своей			
	ся так крест			
Что град	цом пот с не	его кати	лся:	
•	работник б	-		
	о мимо ни г	_		
	ему: спаси			The second second
	пку это в за			
			их не пожелать!	
	ика вздумал пурбан, и пу		ться: м возиться!	
	туроан, и ну Мартышке			
	она то поне		501.	
	то сяк его об		•	
	лочет, то по		,	
	бедняжки л		от;	
И након	ец она, пых	ктя, насі	илу дышит:	
			бе не слышит.	
Домаш	нее задани	е: Отв	етьте на вопросы	
Зам дире	ктора школы	[дата 20 год

	i
Дата: "" 20 год. Классы: Руководитель кружка:_	
Тема: А. П. Чехов	
Цель: развитие литературных, творческих способностей школьников. Задачи: - формирование литературно – художественного мышления и эмоцио чувственного отношения к окружающему миру; приобщение к чтени	
выработки творческих способностей; - развитие сочинительства; - воспитание литературной грамотности Антон Павлович Чехов Годы жизни: 1860—1904 Страна: Россия Род деятельности: писатель, прозаик, драматург, врач Уникальность: вошёл в тройку самых экранизируемых авторов в мире	
Визитная карточка: «Каштанка» (1887, рассказ) «Мальчики» (1887, рассказ) «Вишнёвый сад» (1903, пьеса) Антон Чехов, писатель с образованием врача, создал более 300 прои В наши дни его пьесы ставят и экранизируют не только в России, но и за рубежом. В своих текстах Чехов поднимал самые разные те о самом себе писать не любил. Как сказал он однажды: «у меня боле автобиографофобия»	гмы, но вот
Антон Чехов родился в большой семье в Таганроге. Его отец, Павел сначала гонял продавать быков из Воронежской губернии в Москву, стал купцом третьей гильдии. В браке с Евгенией Морозовой у них р шестеро детей, сам Антон был третьим. Обстановка в доме Чеховых	а в 1858 году оодилось
была строгой: детям не позволяли бездельничать. Ежедневно в пять братья пели в церковном хоре, а после школы помогали отцу в бакал Все дети должны были изучать ремесло: Антон, например, познавал портного. Мать же учила детей быть отзывчивыми, уважать и поддер слабых, любить природу и окружающих. Учиться	ейной лавке. профессию
будущий писатель начал в 1868 году в таганрогской гимназии. Там о литературный псевдоним Чехонте, по прозвищу, которое дал ему оди В 13 лет Чехов впервые побывал в театре, где шла оперетта французо композитора Жака Оффенбаха «Прекрасная Елена». Домашнее задание: Повторение	ин из учителей.
Зам директора школы дата	20 год

веб-сайтимиз: Zokirjon.com

Zokirjon.com веб-сайти орқали ўзингиз учун керакли маълумотларни юклаб олинг.

Зокиржон Админ билан

90-834-22-66 номердаги телеграм орқали боғланишингиз пza234 излаб телеграмдан ёзишингиз сўралади.

Телеграмда мурожаатингизга ўз вақтида жавоб берилади

40 листдан иборат бўш ўзлаштирувчи ўкувчиларга литература

5-6-7 класс 34 часа кружокни тўлик холда олиш учун телеграмдан ёзинг.

Телеграм каналимиз:

@maktablar_uchun_hujjatlar Тўлов учун: XУМО 9860230104973329

Пластик эгаси Набиев Зокиржон



ДИККАТ!!!

Бу хужжатни хеч кимга тарқатмаслик шарти билан олишингиз мумкин.
Сизга бу ОМОНАТ қилиб берилади.
Тўлиқ холда олганингиздан сўнг:
Фақат ўзингиз учун фойдаланинг.
Хеч кимга берманг хаттоки энг яқин инсонингизга хам.
Интернет веб-сайтларга жойламанг.
Телеграм орқали канал ва группаларга тарқатманг.

ОМОНАТГА ХИЁНАТ КИЛМАНГ.

Bizni hizmatdan foydalanib qulay imkoniyatga ega boʻling!

Bizda rus va oʻzbek maktablar uchun quydagi hujjatlar mavjud.

- 1. 1-11-sinflar uchun sinf soati ish reja va konspektlari UZ-RU
- 2. 1-11-sinflar uchun barcha fanlardan toʻgarak hujjatlari UZ-RU
- 3. Sinf rahbar hujjatlari UZ-RU
- 4. Metodbirlashma hujjatlari UZ-RU
- 5. Ustama hujjatlari UZ-RU
- 6. 1-11-sinflar uchun barcha fanlardan konspektlar UZ-RU
- 7. 1-11-sinflar uchun ish rejalar (Taqvim mavzu rejalar) UZ-RU
- 8. Maktab ish hujjatlari UZ-RU
- 9. Direktor ish hujjatlari UZ-RU
- 10. MMIBDO' ish hujjatlari UZ-RU
- 11. O'IBDO' ish hujjatlari UZ-RU
- 12. Psixolog hujjatlari UZ-RU
- 13. Xotin-qizlar qoʻmitasi ish hujjatlari UZ-RU
- 14. Kutubxona mudirasi ish hujjatlari UZ-RU
- 15. Besh tashabbus hujjatlari UZ-RU
- 16. Ochiq dars ishlanmalar, taqdimotlar, slaydlar UZ-RU
- 17. Bayonnomalar UZ-RU
- 18. Oʻqituvchilarning ilgʻor tajribasini omalashtirish hujjatlari
- 19. Tezislar, referatlar, mustaqil ishlar.